DOÑA MARÍA, 5ª FASE. PROGRAMA AGENDA URBANA +20, PLAN DE
REACTIVACIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL 2020-2021”, por un presupuesto base de
licitación que opera como límite de gasto, adecuado a los precios de mercado, conforme a lo
señalado en el art. 100 de la LCSP, de cuatrocientos veintiocho mil quinientos cincuenta y
tres euros con dos céntimos (428.553,02 €), más el IVA correspondiente por ochenta y nueve
mil novecientos noventa y seis euros con trece céntimos (89.996,13 €), lo que supone un total

de quinientos dieciocho mil quinientos cuarenta y nueve euros con quince céntimos
(518.549,15 €).

El expediente se publicó con fecha 25 de agosto de 2021 en la Plataforma de
Contratación del Sector Público, estableciéndose como fecha límite para  la entrega de
proposiciones el día 14 de septiembre de 2021.

Con fecha 16 de septiembre de 2021,  se procede por la Mesa de Contratación a la

[...]

Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público,  se eleva las siguientes
propuestas de acuerdo:

PRIMERO.- Aprobar el “Proyecto de mejora urbana en calle Brasil”, con un Presupuesto
Base de Licitación de 411.121,20€  más 86.335,45€ de IVA, sumando un total de 497.456,65€
€ (CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y
SEIS EUROS CON SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS); con un plazo de ejecución previsto de
siete meses desde el acta que dé inicio a las obras. El gasto de se imputará a la partida
presupuestaria 1532 61904 Barriadas consolidadas.

SEGUNDO.- De acuerdo a lo informado por el jefe de sección, la dirección facultativa y la